

**Odpowiedź na interpelację nr 1274  
w sprawie wypłat zwiększonej dotacji na uczestników środowiskowych domów  
samopomocy**



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
ul. Nowogrodzka 1/3/5  
00-513 Warszawa

**Odpowiedź na interpelację nr 1274  
w sprawie wypłat zwiększonej dotacji na uczestników  
środowiskowych domów samopomocy**

**Odpowiadający: podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki  
Społecznej Elżbieta Bojanowska**

**Warszawa, 08-03-2016**

Zadanie prowadzenia środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, zleconym do realizacji gminom i powiatom. Przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), obowiązujące do końca roku 2015 obligowały wojewodów do ustalania średniej miesięcznej kwoty dotacji, wg algorytmu zawartego w art. 51 c. Niestety taki sposób finansowania środowiskowych domów samopomocy powodował, że dotacja przekazywana na bieżące finansowanie tych jednostek była zbyt niska. Dodatkowo przyczyniał się on do powstawania różnic w wysokości finansowania tych jednostek w poszczególnych województwach.

Dlatego też do ustawy o pomocy społecznej wprowadzone zostały zmiany, które ustalają minimalny poziom finansowania 1 uczestnika środowiskowego domu samopomocy i klubu samopomocy. Dlatego też do ustawy o pomocy społecznej wprowadzone zostały zmiany, które ustalają minimalny poziom finansowania 1 uczestnika środowiskowego domu samopomocy – docelowo w wysokości 250% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej i klubu samopomocy – 80% tego kryterium. Przy czym w przypadku środowiskowych domów samopomocy wysokość dotacji będzie rosła etapowo i w roku 2016 wynosi nie mniej niż 200% kryterium czyli 1.268 zł.

Z uwagi na fakt, że zmiany te zostały ogłoszone po zakończeniu prac nad projektem budżetu, wojewodowie nie mieli możliwości zaplanowania w na rok 2016 dotacji celowych na poziomie wynikającym ze znowelizowanej ustawy. Dlatego też obecnie w budżetach wojewodów na rok 2016 brak jest wystarczających środków na finansowanie przedmiotowego zadania w wysokości określonej w ustawie.

W związku z powyższym Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej planuje uruchomić dotacje z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2016 w części 83, w poz. 25 „Środki na zadania określone w ustawie o pomocy społecznej oraz na opłacenie składki na

**Odpowiedź na interpelację nr 1274**  
**w sprawie wypłat zwiększonej dotacji na uczestników środowiskowych domów samopomocy**

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej” na uzupełnienie budżetów wojewodów w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia. Środki przekazane zostaną w dwóch transzach, w ujęciu półrocznym.

W dniu 10 lutego br. zostało skierowane do Dyrektorów Wydziałów Polityki Społecznej w urzędach wojewódzkich pismo, w którym określone zostały terminy zgłaszania zapotrzebowania na środki z rezerwy celowej z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie ośrodków wsparcia, w tym na pokrycie skutków zwiększenia od 1 stycznia 2016 roku średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika ośrodka wsparcia. Obecnie trwa przygotowywanie stosownych wniosków w sprawie uruchomienia przedmiotowej rezerwy.

Z wyrazami szacunku,

***Elżbieta Bojanowska***

***Podsekretarz Stanu***